
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 33 del 05/02/2021 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 33 del 05/02/2021 

 DETERMINAZIONE N. 18 del 05/02/2021 
PROPOSTA N. 34 del 05/02/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo polizza assicurativa autocarro targato ED662AV. CIG: 

Z1D3087A3F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMINISTRATIVO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 113 del 15.12.2020 con cui il sottoscritto Dott. Aldo Orrico è 

stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Premesso che 

 il comma 3-bis dell’art.106 della Legge n.77 del 17 luglio 2020, di conversione, con 

modificazioni, del Decreto Legge 19 maggio 2020, n.34 (decreto Rilancio), contenente 

“Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche 

sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, ha previsto il differimento del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 dal 31 dicembre 2020 al 

31 gennaio 2021; 

 il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

del 13 gennaio 2021 ha previsto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021-2023 dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021; 

Visto che non essendo stato ancora approvato il bilancio di previsione 2021-2023, presso questo 

Ente vige l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.L.gs 267/2000, così come 

novellato dal D.Lgs 118/2011e modificato dal D.lgs 126/2014; 
Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che “la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

Dato atto che:  

 necessita il rinnovo della polizza assicurativa dell’autocarro targato ED662AV; 

 importo 614,00 (Omnicomprensivi); 

 fornitore: Agenzia Cattolica 6172, 87029 Scalea (CS) con P. Iva 00392350781 ;  

Visto che il rinnovo della polizza di che trattasi si effettuerà agli stessi patti ed alle stesse condizioni 

dell’anno precedente come da preventivo recapitato all’Ente e protocollato al n. 466 del 05/02/2021; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: Z1D3087A3F;  

Vista la Legge n. 296/2006; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto le linee guida ANAC approvate; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 33 del 05/02/2021 

1. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €. 614,00 in favore della ditta 

Agenzia Cattolica 6172, 87029 Scalea (CS) con partita Iva: 00392350781, a titolo di 

corrispettivo per il rinnovo della polizza assicurativa dell’autocarro targato ED662AV; 

2. Di impegnare la suddetta spesa sul bilancio di previsione 2019-2022, esigibilità 2021, sul 

capitolo 1466; 
3. Di dare atto che nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari (artt. 3 e 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e art. 6 della Legge 17 dicembre 

2010, n. 217, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 

187) é stato acquisito il conto corrente bancario dedicato sul quale effettuare il pagamento; 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’area 

Amm.va - Finanziaria, Dott. Aldo ORRICO;  

5. Di dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

 non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del 

D. Lgs. 50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e 

che costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 

62;  

 non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla 

legge n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

  Il Responsabile del servizio 

                Dott. Aldo Orrico 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 34 del 05/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO in data 
05/02/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 34 del 05/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1466 14 1 09 04 1 03 1.03.02.09.011 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di altri beni 
materiali 

614,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO il 
05/02/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 54 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 33 del 05/02/2021 

Il 05/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 33 del 05/02/2021 con 
oggetto 
Impegno di spesa per rinnovo polizza assicurativa autocarro targato ED662AV. CIG: Z1D3087A3F 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO  ALDO il 05/02/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


